CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 150/2015

Manifestação  de  pesar  pelo  falecimento
do senhor Alcides Gonçalves Franco.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja registrado nos anais desta Casa de Leis,
voto de pesar pelo falecimento do senhor Alcides Gonçalves Franco, ocorrido no dia
2 de maio de 2015, neste município, deixando consternada toda sua família.

Alcides Gonçalves Franco tinha 79 anos e era natural de São João do
Paraiso - MG, era casado com a senhora Cândida Vieira Franco, tiveram 10 filhos,
dos quais 3 in memórian. Era  avô de 15 netos, desses 8 são casados, e bisavô de 7
bisnetos.  Alcides  era  conhecido  como  Dandinho,  uma  pessoa  que  sempre  se
preocupava com sua saúde, apesar de sua idade tinha muita disposição e alegria.
Residiu por 28 anos na cidade de Bragantina e há 20 anos residia  no Município de
Toledo, onde organizava as Romarias a Aparecida do Norte.

Requer, ainda, seja dada ciência desta manifestação à distinta família
enlutada, na pessoa da  esposa, senhora  Cândida Vieira Franco, residente  à Rua
Palotina,  nº  28,  Jardim Carelli,  neste  Município, como símbolo  da expressão de
solidariedade dos membros deste Legislativo.

SALA DAS SESSÕES, 8 de maio de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E5D54693DFF603C4EB05D57855C6206D CODIGO DO DOCUMENTO: 008696
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 150/2015
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra